КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^ ^ ^ ^ Санкт-Петербург №

О реализации областного закона
Ленинградской области от 18 ноября 2009 года
№ 91-оз «О наделении органов местного
самоуправления Ленинградской области
отдельными государственными полномочиями
по поддержке сельскохозяйственного
производства»

В целях реализации областного закона Ленинградской области от 18
ноября 2009 года № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления
Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по
поддержке сельскохозяйственного производства» в части предоставления
субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению
комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных, рыбы и птицы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
Ставку субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по
приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных,
рыбы и птицы в размере 3 рубля за 1 кг. приобретенного комбикорма;

Норматив потребления комбикорма сельскохозяйственными
животными, рыбой и птицей для расчета субсидий на возмещение
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским
(фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных, рыбы и птицы в размере 300
килограмм полноценного комбикорма на 1 условную голову за один квартал.

Коэффициенты перевода поголовья сельскохозяйственных животных,
рыбы и птицы в условные головы для расчета субсидий на возмещение
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским
(фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных, • рыбы и птицы согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области Пшенникову Е.И.

Вице - губернатор Ленинградской облает
председатель комитета С.В. Яхнюк

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
о т / V 2014 г. №
(приложение)

Коэффициенты перевода поголовья сельскохозяйственных животных, рыбы
и птицы в условные головы

для расчета субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по

приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных,
рыбы и птицы

1. Коровы, быки-производители, рабочие волы 1,0
2. Прочий крупный рогатый скот 0,6
3. Свиньи 0,3
4. Овцы и козы (без овец романовской породы) од
5. Овцы романовской породы 0,3
6. Лошади, верблюды, ослы, мулы 1,0
7. Буйволы, бизоны 1,5
8. Кролики 0,03
9. Птица всех возрастов 0,02
10. Поголовье птицы редких пород (страусы,

павлины)
0,1

11. Олени 0,3
12. Рыба 0,005